
Středa 10.1. 2024 

10:30 

Plechové pohádky aneb Tři pohádky o drakovi a jedné chystané svatbě 

 

Dračí ženich nechce ani ubrečenou, ani ukřičenou nevěstu. Milá, hodná a 

usměvavá princezna Maruška se mu zalíbí. Ta má ale už svého ženicha. 

Ve třech drobných pohádkách vede herečka diváky k aktivní spoluúčasti na 

hravosti se slovem a věcmi, které vídáme kolem sebe. Princeznou může být 

kuriózně smontované nádobí, drak je složen ze samých lopatek a princ je starý 

lis na ovoce. A ono to kupodivu funguje. Smějí se děti i dospělí… Ale podívejte se 

sami. 

 

Hraje: Divadlo Kordula 

Vhodné pro: děti od 3let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 



Středa 24.1. 2024 

10:30 

Detektivní pohádka aneb Inspektorka Navšepřišlová znovu zasahuje! 

 

Inspektorka Yvona Navšepřišlová je světoznámý detektiv, který má za sebou již 

celou řadu úspěšně vyřešených případů. Její vyšetřovací metody jsou rychlé, 

účinné a moderní. Tentokrát se ale bude muset vypořádat se ztrátou 

narozeninového dortu v jedné nejmenované mateřské školce. K vyřešení tohoto 

případu bude zapotřebí nejenom její tajná detektivní laboratoř, ale také pomoc 

samotných dětí. 

Snad se jim to podaří.... 

Hraje: Vocaď Pocaď 

Vhodné pro: děti od 3 do 5 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

   

  



Středa 21.2. 2024 

10:30 

Maringotka 

 

Taškařice začíná, když udýchaný klaun uprostřed manéže nachází papírem 

obalený balík. Jinak nic. Jsem tu správně? Neslyšíte troubit slony? Frkání koňů? 

Co podnikneme, než přijedou? … Zkusím se do nich převtělit! … Hola! V kapse 

mám knihu Cirkus Abrafrk přítele Daniela Charmse!… A co tu dělá ten balík? Je 

tvůj nebo tvůj? Koukneme do něj? Počmáráme ho? Zkusím trhnout? … Co s 

utrženými papírovými kousky? …  
 

Konečně se balík vysvlékne z kůže. Spatříme maringotku, která navíc ve svém 

malebném břichu ukrývá dřevěné artisty. Po spoluprožité spiklenecké fantazii si 

všichni spokojeně povzdechnou: 

Krása! … Ještě, že nepřijeli! 

 

Hraje: Bilbo Company 

Vhodné pro: všechny od 4 do 100 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 

  



Úterý 12.3. 2024 

10:30 

Morena 

 
Co se stane, když se zima rozhodne, že nikam nepůjde, nenechá se vynést a 
místo toho roste? Dokáží děti pomocí písniček a příroda pomocí květů a rodících 
se zvířátek nakonec Morenu vynést ze vsi? Napínavý příběh se šťastným 
koncem. A nebojte se. Naše Morena není tak strašidelná, jak se může na první 
pohled zdát. Možná bude dětem spíše k smíchu.  
 

Hudební loutkové představení opírající se o tradici Vítání jara a vynášení smrti za 
doprovodu lidových zpěvů i hudebních nástrojů: "Již nesem smrt ze vsi, nové 
léto do vsi." Střetávají se tu dvě postavy: Morena- černobílá smrt a Májíček- 
ratolest ozdobená barevnými kraslicemi a stuhami. Velmi interaktivní inscenace 
má přiblížit dětem tuto tradici. 

 

Hraje: Divadlo Kaká 

Vhodné pro: děti od 3 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 



Středa 27.3. 2024 

10:30 

Otesánek 

 

Tatínek a maminka žijí a vaří šťastně pospolu. Co jim chybí ke štěstí? A roste 

štěstí na stromech, nebo na pařezech? Vážně láska prochází žaludkem? 

To vše a mnohem víc přijďte zjistit do naší nejnovější pohádky! 

 

Hraje: Divadlo Zvoneček 

Vhodné pro: děti od 3 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 

  



Středa 10.4. 2024 

10:30 

Tři medvědi a drzá Máša 

 

Medvědi šli na med, takže chaloupka je prázdná, Mášenka se v lese nudí, a tak 

vleze dovnitř oknem, jak to bude dál? 

 

Hraje: Loutky bez hranic 

Vhodné pro: děti od 3 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 

  



Středa 24.4. 2024 

10:30 

Lakomá Barka 

 

Nic nesplete člověka tolik jako jméno vesnice Dejvice. Řekli byste, že název 

vesnice Dejvice je od slova DEJ-VÍCE. Ale ono je to v této vesnici naopak. Lidé z 

Dejvic škudlí jeden více než druhý. Nejlakotnější držgrešle ze všech je Lakomá 

Barka. Proč se o ní říká, že je lakomá a je lakomá jenom Barka? A proč se Barka 

ocitne v nesnázích? Anebo je to ve vesnici Dej-více ještě úplné jinak? To se 

teprve dozvíte v pravdivém příběhu Jana Wericha.    

Marionetová pohádka s dominantní scénou. 

 

Hraje: Divadlo Vanička 

Vhodné pro: děti od 4 let 

Délka: 40 minut 

Kapacita: 80 

 

 

  



Středa 15.5. 2024 

10:30 

Vyprávění starého piráta 

 

Interaktivní představení s loutkou je pro děti, které chtějí uvěřit, že i „piráti“, 

kteří žijí mezi námi, mohou dojít k napravení ...a také, že moře šumí nedaleko a 

že každý z nás má šanci najít zlatý poklad a že to nejdůležitější je umět se o 

poklad rozdělit.  

Pohádkový příběh je určen pro děti, které si rády hrají, vymýšlí a tvoří. Děti od 

počátku sledují hlavního představitele – loutku piráta. Pirát je pozve k sobě 

domů, a nakonec s nimi cestuje do severního přístavu a po Baltském moři 

dopluje až na opuštěný ostrov. A co se na takovém ostrově dá dělat? Obzvlášť, 

když přestane vát vítr? Během představení jsou děti s pirátem "na jedné lodi", 

vyslechnou si jeho životní příběh, pomáhají mu rozhodovat se, vyplují s ním na 

moře, a dokonce mu napoví, jak lidsky a soucitně naložit s pokladem a jak začít 

žít jako všichni ostatní poctiví lidé. 

Punk pohybová loutkárna s interakcí 

 

Hraje: FysioART 

Vhodné pro: děti od 3 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 

  



Středa 19.6. 2024 

10:30 

O vodníku Řešátkovi 

 

„Pro sedm slziček rozmilé rusalky, hastrman Řešátko vydal se do dálky. Z 

rodného rybníka plaví se potokem, snad se nám neztratí ve světě širokém.“ 

 

Putování za sedmi rusalčími slzičkami ukáže, jak vypadá koloběh vody v přírodě. 

 

Hraje: Divadlo Harmonika 

Vhodné pro: děti od 3 do 10 let 

Délka: 45 minut 

Kapacita: 80 

 

 


